

Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

Beschlussverfolgung gewünscht:

Antrag

Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)

23/SVV/0701

	öffentlich				
Betreff: Neubesetzung des Kuratoriums der Hans Otto Theater GmbH					
Nouseselzung des Nuratonums der Hans Otto Theater Gilbit					
Einreicher: Eroldien CDU	Erotollungsed-4	n. 07 07 0000			
Einreicher: Fraktion CDU Erstellungsdatt		n: 07.07.2023			
	Freigabedatum:				
	<u></u>				
Beratungsfolge:					
Datum der Sitzung Gremium		Zuständigkeit			
06.09.2023 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam		Entscheidung			
Beschlussvorschlag:					
Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:					
Der Aufsichtsrat des Kuratoriums der Hans Otto Theater GmbH wird entsprechend § 41 Abs. 6 der					
Brandenburgischen Kommunalverfassung (BbgKverf) neu besetzt.					
gez.					
Fraktionsvorsitzende/r					
Unterschrift	Erç	gebnisse der Vorberatungen auf der Rückseite			

Termin:

Demografische Auswirkungen:				
Klimatische Auswirkungen:				
Finanzielle Auswirkungen?		Ja		Nein
(Ausführliche Darstellung der finanziellen Auswirkungen, wie z. B. Gesamtkosten, Eigenanteil, Leistungen Dritter (ohne öffentl. Förderung), beantragte/bewilligte öffentl. Förderung, Folgekosten, Veranschlagung usw.)				
				ggf. Folgeblätter beifügen

Begründung:

Frau Anna Lüdcke hat zum <u>03.07.2023</u> die CDU-Fraktion verlassen. Die CDU-Fraktion hat am <u>03.07.2023</u> beschlossen, Herrn Stefan Gutschmidt als Vertreter der Fraktion in den Aufsichtsrat des Kuratoriums der Hans Otto Theater GmbH zu entsenden. Herr Rainer Dallwig wird zum Nachrücker ernannt.